
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Люберцы

Об утверждении итогов отбора получателей субсидии, имеющих право 
на получение субсидии из бюджета городского округа Люберцы, 

на возмещение недополученных доходов ресурсоснабжающих организаций 
в связи с сомнительной задолженностью юридических лиц

за потребленные ресурсы на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом городского округа Люберцы Московской области, 
постановлением администрации городского округа Люберцы от 27.09.2024 
№ 3977-ПА «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение 
недополученных доходов ресурсоснабжающих организаций в связи 
с сомнительной задолженностью юридических лиц за потребленные ресурсы 
на 2024 год», постановлением администрации городского округа Люберцы 
от 28.11.2024 № 4884-ПА «О внесении изменений в Порядок предоставления 
субсидии на возмещение недополученных доходов ресурсоснабжающих 
организаций в связи с сомнительной задолженностью юридических лиц 
за потребленные ресурсы на 2024 год, утвержденный Постановлением 
администрации городского округа Люберцы от 27.09.2024 № 3977-ПА», 
Распоряжением Главы городского округа Люберцы от 29.12.2023 № 13-РГ 
«О наделении полномочиями Первого заместителя Главы городского округа 
Люберцы», муниципальной программой городского округа Люберцы 
Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, 
энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержденной 
Постановлением администрации муниципального образования городской округ 
Люберцы Московской области от 31.10.2022 № 4367-ПА, на основании 
Протокола № 2 от 24.12.2024 Комиссии по рассмотрению заявок 
для определения получателей субсидии, имеющих право на получение 



субсидии из бюджета городского округа Люберцы на возмещение 
недополученных доходов ресурсоснабжающих организаций в связи 
с сомнительной задолженностью юридических лиц за потребленные ресурсы на 
2024 год, постановляю:

1. Предоставить субсидию АО «Люберецкий Водоканал» на возмещение 
недополученных доходов ресурсоснабжающих организаций в связи 
с сомнительной задолженностью юридических лиц за потребленные ресурсы 
в размере 50 000 000 (пятьдесят миллионов) рублей 00 копеек.

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 
(Караваев В.М.) обеспечить направление соглашения о предоставлении 
субсидии из бюджета городского округа Люберцы АО «Люберецкий 
Водоканал».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 
на заместителя Главы Карпова К.М.

Первый заместитель Главы И.В. Мотовилов

Верно Z;
Подлинник документа хранится в Администрации городского округа*
Отдел служебной корреспонденции //А>7

берцы Юкой области 
^Е.С. Дьякова


